Es omne frigore magno melius fundi. Era extensa rubiginem celeius trahunt quod neglecta nisi oleo perungantur. Seruari ea optime in liquida pice tradunt.

Ca. xiii. De ferro  
& magnete lapide.

Ferrum optimum pessimus vite instrumentum. Siquidem hoc telurem scindimus, serimus arbusta. Vites scalore deciso annis omnibus cogimus iuuenescere. Cedimus saxa. Omnesque ad alios virus ferro utimur. Sed eodem ad bella cedes latrociviam non cominus solum sed etiam missili volucris: nunc tormetis excusso: nunc clacertis: nunc vero pennato, quam sceleratissimam humani ingenii fraudem arbitror. Siquidem ut oculus mors perueniret; alitem illa fecimus; illisque pennas dedimus.

In exacuenda oleares cotes & aquarie differunt. Oleo delicior fit acies. Tenuiora ferramenta oleo restringimus est. ne aqua in fragilitatem durentur. A ferro sanguis humanus se vescitur. Contumnamque eo celerius rubiginem trahit.

De magnete suo loco dicemus. Solum ferrum virus ab eo lapide accipit. retinetque longo tempore: aliud apprehendens ferrum: ut auoluum cathena spectetur interdum. vulneraque ex tali asperiora fiant. Lapis hie in Cantabria nascitur.

De magnete lapide dinocrates architectus alexandri archinoes teplum concamerare incloauerat: ut in eo simulachrum eius e ferro pendere in aere videretur. Intercessit mors eius.

Ca. xv. De temperatura ferri  
et medicina ex ferro.

Errum accensum igni nisi duretur istibus corruptitur. Rubeus non est habile tundendo, neque ante quod albus cere incipiatur. Aceto & alumine ilitum fit eris simile. A rubigine vindicatur cerusa gipso & liquida pice. Hec est temperatura a griseis antiparia dicta. Extare ferream catenam apud enfratem: qua alexander magnus ibi iunxit pontem: cuius auulos qui respecti sunt: rubigine infestari: carentibus ea prioribus. Medicina e ferro est & alia quod secandi. Namque circumscribi circulo ter ve circu-

lato mucrone: & adultis & infantibus prodest: contra noxia medicamenta. Et prefixos in limine e sepulcro euullos clausos: aduersus nocturnas limphationes. Pungi leviter mucrone quo percussus hoc sit: contra dolores laterum pectoris ve subitos: qui punctionem afferant. Quedam vstitutione sanantur, priuatis canis rabiidi morsus. Quippe etiam preualente morbo expauescentesq; potum vsta plaga illico liberatur. Calefit etiaz ferro candente aqua in multis vitiis presertimq; dissentericis. Est & rubigo ipsa in remedius. Vis eius ligare / siccare / restringere. Hec detrahitur humido ferro clavis veteribus. Emendat alopetias ilita. Vtuntur & ad scabritas genarum, pustulasq; totius corporis: eum cera & oleo myrteo. Ad ignes sacros ex aceto. Item ad scabiem/paronichia digitorum & pteringia in lintheolis. Sistit & seminarū profluvia/imposita velleribus, plagiis quoq; recentibus. Et condilomatis ex aceto pdest, Podagras quoq; ilita leuit. Scama quoq; ferti in vsu est: ex acie aut mucronib; sed acriore vi q; rubigo. Quāobrem & contra epiphoras oculorū assumitur. Sanguinemq; sistit cū vulnera maxime ferro fiant. Sistit & seminarū p fluvia Hemorroidas cōpescit vleraq; serpentia. Precipua tñ cō mendatio eius in emplastro ad purganda vulnera fistulasq; & omnem callum erodendū: & rasis ossibus carnes recreandas. Componitur hocmodo. Obolis ex cimolia creta duobus, sex ex ere, totidem ex scama ferri, totidem cere ex oleo sextarius. His adicitur cum sint repurganda vulnera ceratum.